inta Giusta

di S¢

(Provincia di Oristano)

Via Garibaldi n® 84 - CAP 09096 - & 0783/354500 Fax 0783/354535
P.I.V.A./Codice fiscale 0007226 095 3 - conto corrente postale 16425092

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA N. 28 DEL 21/11/2022

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura scuole di oghi ordine e
grado per allerta meteo criticita elevata — allerta ROSSA.

IL SINDACO

DATO ATTO che in data 21.11.2022 |a Direzione Generale della Protezione Civile
ha diramato l'allerta meteo ROSSA per elevata criticita per rischio idrogeologico
localizzato e idraulico nelle zone di allerta, compresa anche la zona dell'Oristanese;

VALUTATA l'opportunita e I'urgenza di provvedere;
CONSIDERATA la necessita di disporre I'interruzione dei servizi scolastici al fine di
garantire 'incolumita degli alunni del personale scolastico e personale ATA:

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Ordinamento degli Enti
Locali;

ORDINA

A fini precauzionali la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale per la giornata di MARTEDI’ 22 NOVEMBRE C.A,

DISPONE

La presente ordinanza viene trasmessa al Dirigente scolastico per la tempestiva
comunicazione alle famiglie degli alunni, al personale docente e non docente, e per tutti
gli altri provvedimenti ritenuti necessari.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso di chiunque vi abbia
interesse:

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale (T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n.
1034/1971;

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della
Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971.

Santa Giusta, 21.11.2022 Il Sindaco
Andrea Casu

C//ﬁ""‘“" Cﬂ




